
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, 

Výhledy 210,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021/2022



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

2 

 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola a mateřská škola 

Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, příspěvková organizace 

adresa školy Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 725 28 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70999422 

IZO 102508283 

identifikátor školy 600144704 

vedení školy ŘŠ: Mgr. Radim Šink 

ZŘ: Mgr. Hana Demlová 

ZŘ pro MŠ: Bc. Tereza Vojtková 

kontakt tel.: 595 693 000 

fax: 595 693 000 

ID datové schránky: hijmgae 

e-mail: info@zsvyhledy.cz 

www.zsvyhledy.cz 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Statutární město Ostrava - městský obvod Hošťálkovice 

adresa zřizovatele Rynky 277 

725 28 Ostrava-Hošťálkovice 

kontakt tel.: 599 428 102  

fax: 599 428 102 

e-mail: posta@hostalkovice.mmo.cz 

1.3 součásti školy Kapacita 

Mateřská škola 56 dětí 

Základní škola 300 žáků 

Školní družina 55 žáků 

Školní jídelna-výdejna MŠ 56 stravovaných 

http://www.zsvyhledy.cz/


Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

3 

 

Školní jídelna ZŠ 350 stravovaných 

1.4 počty dětí, žáků, stravovaných ve školním roce 2021/2022 (k 30. 9. 2021) 

Součásti školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

Mateřská škola 2 55 27,5 

1. stupeň ZŠ 5 94 18,8 

2. stupeň ZŠ 4 90 22,5 

ZŠ celkem 9 184 20,4 

Školní družina 2 55 27,5 

Školní jídelna MŠ X 55 x 

Školní jídelna ZŠ X 165 x 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny ZŠ – 9 tříd 

3 třídy 1. stupně jsou vybaveny interaktivní tabulí; 

ostatní třídy včetně počítačové učebny jsou vybaveny 

audiovizuální technikou (plátno, dataprojektor, ozvučení 

a kabeláž) z prostředků Magistrátu města Ostravy 

MŠ - 2 herny 

Odborné učebny a 

knihovna 

Učebna přírodovědných předmětů je vybavena klasickým 

nábytkem, tj. lavicemi a židlemi. Pouze učitelská katedra je 

uzpůsobena pro předvádění pokusů (dřez s tekoucí vodou, 

plynový kahan). V učebně je interaktivní tabule SmartBoard 

s vizualizérem a digitálním mikroskopem. Žáci mají k dispozici 

mikroskopy žákovské. 

Žákovská knihovna je umístěna v počítačové učebně. 

Školní dílny jsou vybaveny boxy se sadou nářadí a keramickou 

pecí. 

Školní družina Součástí školní družiny jsou dvě herny, chodba, WC-chlapci, 

WC-dívky, umývárna (součást chodby) a kabinet vychovatelů. 

Odpočinkový areál, 

zahrada, hřiště 

Škola se nachází ve společném areálu s hřištěm, který naši žáci 

využívají nejen v hodinách TV, ale za příznivého počasí 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

4 

 

i při výuce jiných předmětů. Venkovní učebna 

obsahuje informativní tabule, dřeviny označené názvy, dřevěné 

lavice. 

MŠ má svůj oplocený pozemek, který využívají děti hojně 

k dopoledním hrám i v odpoledních činnostech. U budovy je 

přístřešek s lavicemi. 

Sportovní areál obsahuje multifunkční hřiště, atletickou dráhu, 

doskočiště, vrhačský sektor, hřiště s umělou trávou a workoutové 

hřiště. 

Sportovní zařízení ZŠ má vlastní tělocvičnu, využívá také přilehlý sportovní areál a 

sál kulturního domu.  

Žákovský nábytek Výškově stavitelným nábytkem jsou vybaveny všechny třídy.  

Vybavení školy 

audiovizuální a výpočetní 

technikou 

Stolní počítače celkem: 9 

Stolní počítače přístupné žákům: 0 

Přenosná zařízení (NTB, tablet): 55+6 

Přenosná zařízení přístupná žákům: 30+6 

Škola je pokryta Wifi.  

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1. 10. 2005 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt Předsedkyně ŠR: Lenka Volná 

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole – Spolek rodičů ZŠ a MŠ Hošťálkovice 

Registrace 1. 1. 2016 

Zaměření Spolupráce rodičů a školy v mimoškolní a 

zájmové činnosti. 

Kontakt Předsedkyně: Bc. Kamila Mazurová 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

Vzdělávací programy 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

5 

 

Vzdělávací program 

ŠKOLA NADĚJNÝCH VYHLÍDEK- Č. J. 79-01-C/001, ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

3. Přehled pracovníků školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem (mimo externích) 40 

Počet učitelů ZŠ 16 

Počet trenérů (učitelé) 5 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet učitelek MŠ 4 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 4 

Počet správních zaměstnanců MŠ 2 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 7 

Počet asistentů pedagoga 3 

Počet zaměstnanců na MD - 

Externí pracovníci 2 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do SŠ 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup po 

odkladu) 

počet odkladů    

1 20 2 6 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato: 

Z pátého ročníku Ze sedmého ročníku 

2 + 1 konzervatoř 1 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

6 

 

 b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato: 

gymnázia  střední školy střední odb. 

učiliště  

celkem 

  

5 18 4 27 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Přehled o prospěchu (2. pololetí) 

1. stupeň 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

I. 16 16 0 0 0 

II. 19 19 0 0 0 

III. 20 19 1 0 0 

IV. 19 19 0 0 0 

V. 21 19 2 0 0 

Celkem 95 92 3 0 0 

2. stupeň 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

VI. 28 22 6 0 0 

VII. 13 12 1 0 0 

VIII. 27 16 11 0 0 

IX. 29 14 14 1 0 

Celkem 97 64 32 1 0 

5.2 Přehled o chování (1. / 2. pololetí) 

1. stupeň 

Ročník Počet 

žáků 

Pochvaly Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

Důtky ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

7 

 

I. 17/16 - - - - - - 

II. 19 - - - - - - 

III. 20/21 - - -/1 - - - 

IV. 19 - -/1 - - - - 

V. 21 4/16 - - - - - 

Celkem 96/96 4/16 -/1 -/1 - - - 

2. stupeň 

Ročník Počet 

žáků 

Pochvaly Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

Důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

VI. 27 6/14 1/1 - - - - 

VII. 11/13 5/9 1/- - - - - 

VIII. 27 3/21 - - - - - 

IX. 27/29 3/36 4/5 - -/1 - 1/1 

Celkem 92/96 17/80 6/6 - -/1 - 1/1 

 

5.3 Údaje o zameškaných hodinách (1. / 2. pololetí*) 

 

1. stupeň       

Ročník Počet žáků Počet omluvených 

hodin (karanténa)  

Průměr na 

žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Průměr na 

žáka 

I. 17/16 1061(356)/1105 62,4/69.1  - - 

II. 19 801(175)/1236(166) 42,1/65,1 - - 

III. 20/21 1077(216)/919(12) 53,9/43,8 - - 

IV. 19 1229/1084 64,7/57,1 - - 

V. 21 1054(24)/859 50,2/40,9 - - 

Celkem 96/96 5222/5203 54,4/54,2 - - 

2. stupeň 

Ročník Počet 

žáků 

Počet omluvených 

hodin (karanténa) 

Průměr na 

žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Průměr na 

žáka 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

8 

 

VI. 27 1992(375)/1821(144) 73,8/67,4 - - 

VII. 11/13 721/544 65,6/41,9 - - 

VIII. 27 2690(160)/1789(18) 99,63/66,3   

IX. 27/29 2559(241)/2748 94,8/94,8 85/282 3,1/9,7 

Celkem 92/96 7962/6902 86,5/71,9   

Ve školním roce 2021/2022 pokračovala epidemie COVID-19, při nákaze žáka byla celá třída 

v karanténě a probíhala výuka online.  

24. února 2022 začala válka na Ukrajině, v průběhu školního roku školu navštěvovalo 5 

ukrajinských žáků. 

5.4 Údaje o integrovaných žácích a žácích zohledněných pro specifické poruchy učení a 

chování 

 1. stupeň 2. stupeň 

Žáci s podpůrným opatřením celkem 23 17 

1. stupeň PO 8 9 

2. stupeň PO 10 5 

3. stupeň PO 4 2 

4. stupeň PO 1 1 

 

Ve školním roce 2021/22 jsme v rámci poskytování podpůrných opatření poskytovali 3 

žákům s českým občanstvím (ale s cizojazyčnými rodiči) po 3 hodinách týdně jazyka českého 

navíc (Úprava obsahu vzdělávání – jazyk český). 

 

Dále jsme vyučovali předměty speciálně pedagogické péče u 2 žáků po 2 hodinách za týden, 

u dalších 11 jednu hodinu týdně. 

 

Šest pedagogů se zapojilo do doučování, podpořených žáků bylo celkem 18. 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

9 

 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Ve školním roce 2021/2022 byl pátým rokem v činnosti minimální preventivní 

program, který vychází z požadavků školního vzdělávacího programu (ŠVP) a potřeb školy – 

při vyhodnocení v červnu 2022 bylo opět prokázáno (mapováním klimatu, reálnými čísly 

hodnotícími rizikového chování žáků, vyhodnocením výsledků individuální i kolektivní práce 

se žáky atd.), že je MMP funkční a realizovatelný. Na charakteru zátěže u žáků se již 

nepodílelo uzavření škol kvůli koronavirové epidemii. V tomto školním roce nebylo nutné 

zasahovat do znění Školního řádu.  

Školní metodička prevence vytvořila pro třídní učitele podpůrnou metodiku vedení 

třídnických hodin, domluvila si s pedagogy pravidelné schůzky a s každým třídním učitelem 

probrala problémové žáky jeho třídy a práci s nimi během tohoto školního roku. Vytipované 

žáky pak s pomocí pedagogů i asistentů pedagoga během školního roku monitorovala 

a zasahovala, pokud to bylo v zájmu žáka i kolektivů tříd. Na počátku školního roku proběhly 

od 5. – 9. ročníku dvoudenní adaptační kurzy pro upevnění kolektivů a navázání bližších 

vztahů mezi jednotlivými žáky.   

Od druhého pololetí školního roku se metodička prevence pravidelně setkávala se žáky 

4. třídy, kvůli složité skladbě kolektivu. Taktéž se musela díky špatným vztahům ve třídě i ve 

virtuálním prostoru věnovat pravidelně skupince žáků z 8. třídy. Během školního roku se 

školní metodička prevence věnovala především individuální práci se žáky – žáci ohrožení 

školním neúspěchem (z jakékoliv příčiny), žáci s problémovým sociálním zázemím, žáci, 

kteří si prožili psychické či fyzické ubližování, žáci s úzkostmi a sebepoškozováním i žákyně 

s mentální anorexií. Dle hodnocení žáků, rodičů i učitelů se tato individuální péče pozitivně 

promítla do života i školního prospěchu všech žáků, kterých se tato péče týkala. Během 

školního roku se školní metodička prevence pravidelně setkávala se všemi pedagogy školy 

(třídními učiteli i učiteli bez třídnictví, školními asistenty i vychovateli) i danými zákonnými 

zástupci a úspěšně řešila všechny vzniklé potíže. Nejzávažnějšími případy školního roku 

2021/2022 bylo záškoláctví žáka 9. ročníku, který v neomluvených hodinách překročil počet 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

10 

 

350 (vše řešeno s OSPOD a PČR), žákyně s mentální anorexií, která musela být v na konci 

školního roku hospitalizována, sebepoškozování u 2 žákyň 8. ročníku, z nichž jedna musela 

být odeslaná k pedopsychiatrovi a medikována. Třídní učitelé jiných tříd řešili standardní 

situace vzniklé normálním vývojem dané věkové skupiny. Za zmínku stojí výborná 

spolupráce třídních učitelů, školní metodičky prevence, výchovné poradkyně, vedení školy 

a zákonných zástupců.  

Důsledná preventivní práce s jednotlivými žáky i třídními kolektivy bude navazovat 

a probíhat i ve školním roce 2022/2023. Výsledky práce se žáky i kolektivy tříd úzce souvisí 

s množstvím času, který školní metodik prevence, pokud nemá snížený úvazek, při současném 

systému nemá a který by nutně potřeboval. 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

11 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 

Jméno  Název vzdělávací akce Pořadatel Termín 

DEMLOVÁ HANA 

CO NOVÉHO V APLIKACI CORINTH Město Ostrava 7. 10. 2021 

LÉČIVÉ BYLINY A JEDLÉ PLEVELE NPI 17. 12. 2021 

HODNOCENÍ ŽÁKŮ - CIZINCŮ VE 

ŠKOLNÍM ROCE 2021/22 
NPI 19. 5. 2021 

AKTUÁLNÍ STAV ŠKOLSKÉ 

LEGISLATIVY 
FAKTA s. r. o. 14. 6. 2022 

NATÁČÍME VÝUKOVÉ VIDEO KVIC 
 

25. 8. 2022 

SEDLAČÍK DAVID 

KOMENSKÝ – PŘÍBĚHY LIDSKOSTI 
 

 
4. 10. 2021 

SEMINÁŘ PRO UČITELE GEOGRAFIE OU Ostrava 28. 1. 2022 

ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ KVIC 
8. - 12. 11. 

2021 

ŠABLONY OP JAK PRO MŠ A ZŠ ANEB 

JAK ÚSPĚŠNĚ PODAT ŽÁDOST O 

PODPORU Z OP JAK 

 28. 6. 2022 

JUŘICOVÁ ALENA 

DESKOVÉ A KARETNÍ HRY PRO 

ROZVOJ MATEMATICKÉ 

GRAMOTNOSTI 

KVIC 2. 12. 2021 

 

HRÁTKY S KAPALINAMI A PLYNY 
KVIC 

 21. 2. 2022 

ŠINAL MAREK KREATIVNÍ 3D TISK KVIC 26. 8. 2022 

ŠINKOVÁ POSPÍŠILOVÁ 

LUCIE 

PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ MSK 4. - 5. 10. 2021 

KRIZOVÉ SITUACE VÝUKY Prevalis, z. s. 11. 10. 2021 

BERÁNKOVÁ KATEŘINA 
JAK VYUČOVAT CIZÍ JAZYK DĚTI 

VE VĚKU 4 – 7 LET  
WocaBee s.r.o. 21. 10. 2021 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

12 

 

AUTENTICKÉ MATERIÁLY PŘI 

VÝUCE CIZÍCH JAZYKŮ 
WocaBee s.r.o. 7. 12. 2021 

OBČANSKÁ VÝCHOVA S ROBERTEM 

ČAPKEM 

Taktik 

International s. 

r. o. 

21. 2. 2022 

JAK NA ROZVOJ KREATIVITY A 

INICIATIVY ŽÁKŮ NA ZŠ 
NPI 15. 3. 2022 

VĚŽNÍKOVÁ NATÁLIE HRY A AKTIVITY PRO VÝUKU AJ KVIC 13. 6. 2022 

 

Průběžně si doplňovaly vzdělání Mgr. Juřicová – pro výuku matematiky a Mgr. Kateřina 

Beránková – pro výuku na 1. stupni ZŠ. SŠ pro AP studovala ve školním roce 2021/22 Lenka 

Hejtmánková. 

 

Množství akcí bylo ovlivněno koronavirovou pandemií. Většina akcí neprobíhala prezenčně, 

ale jen formou webinářů. 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Nepedagogičtí pracovníci se účastnili školení BOZP.  

Pan školník byl teoreticky proškolen o obsluze motorové pily a benzínové sekačky (včetně 

křovinořezu), a také byl proškolen dle § 6 Vyhlášky 50/1978 v platném znění (Vyhláška 

Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice). 

Zaměstnanci školní jídelny byli přímo na pracovišti školeni nutriční terapeutkou (13. 9. 2021, 

7. 2. 2022, 31. 5. 2022, 19. 8. 2022) v oblasti dietního stravování. 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

13 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Divadla, filmová představení, koncerty účastníci 

27. 9. 2021 ZÁTOPEK – FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ 6. – 9. TŘÍDA 

30. 9. 2021 PAN PANPÁN - DLO 4., 5. TŘÍDA 

10. 3. 2022 SMRT NA HRUŠCE - DLO 3. – 5. TŘÍDA 

30. 3. 2022 HODINA KOMENSKÉHO - DLO 7. TŘÍDA 

11. 4. 2022 PLASŤÁCI ÚTOČÍ - DLO 5., 6. TŘÍDA 

11. 4. 2022 DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V MŠ 1. TŘÍDA 

29. 4. 2022 MALÁ MÍNA ZMLSANÁ - DLO 2. TŘÍDA 

23. 6. 2022 MYŠI PATŘÍ DO NEBE - DLO 1. TŘÍDA 

Besedy, přednášky, projekty, výukové programy ve Světě techniky Ostrava 

OD 27. 9. 2021 

BESEDY V KNIHOVNĚ PROBÍHALY PO CELÝ ŠKOLNÍ 

ROK A KAŽDÁ TŘÍDA SE ZÚČASTNILA MINIMÁLNĚ 

JEDENKRÁT. 1. – 9. TŘÍDA 

15. 10. 2021 A 13. 

5. 2022 DEN ZDRAVÍ – SZŠ OSTRAVA 

3., 4. TŘÍDA A 1., 2. 

TŘÍDA 

26. 10. 2021 A 1. 

4. 2022 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA – VÝUKA NA DOPRAVNÍM 

HŘIŠTI 4. TŘÍDA 

16. 12. 2021 ODISBUS – VÝUKOVÝ PROGRAM 4. -  6. TŘÍDA 

18. 1. 2022 ZIMNÍ OLYMPIÁDA - PROJEKT 
1. TŘÍDA 

28. 1. A 7. 2. 2022 PRIMA POKUSY - SOPKOHRANÍ 4., 5. + 2. , 1.TŘÍDA 

28. 1. 2022 DOPRAVNÍ VÝCHOVA 
2. TŘÍDA 

1. 2. 2022 

DOVEDNOSTNÍ WORKSHOP NA SŠ ZENGROVA 

OSTRAVA 9. TŘÍDA 

11. 3. 2022  OZO – POPELNICE V BARVÁCH DUHY 1., 2. TŘÍDA 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

14 

 

11. A 12. 4. 2022 VELIKONOČNÍ DÍLNY - PROJEKT 2., 3. + 4. TŘÍDA 

28. 4. 2022 DEN ZEMĚ V KNIHOVNĚ 
1. TŘÍDA 

29. 4. 2022 VŮNĚ BYLINEK - PROJEKT 4., 7. TŘÍDA 

4. 5. 2022 DRAVCI VZDĚLÁVACÍ PROGRAM S UKÁZKAMI CELÁ ŠKOLA 

19. 5.2022 

VESELÉ ZOUBKY – VÝUKOVÝ PROGRAM        O 

DENTÁLNÍ HYGIENĚ 1. TŘÍDA 

21. 6. 2022 BADATELSKÝ DEN 6. - 8. TŘÍDA 

Výstavy 

KVĚTEN 2022 VÝSTAVA FOTEK K FOTOSOUTĚŽI CELÁ ŠKOLA 

Sportovní akce 

8. 2. 2022 ŠKOLNÍ FLORBALOVÝ TURNAJ 1. – 9. TŘÍDA 

28. 4. 2022 ŠKOLNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ 
1. – 5. TŘÍDA 

Exkurze, výlety  
 

7. 9. 2021 + 22. 6. 

2022 CHEMIE NA HRADĚ 

8. + 9. TŘÍDA; 4. – 6. 

TŘÍDA 

5. 10. 2021 HLUČÍN – MĚSTO S ŘEMESLNOU TRADICÍ 9. TŘÍDA 

21. 12. 2021 VÁNOČNÍ PUTOVÁNÍ ZA ZVÍŘÁTKY 5. TŘÍDA 

22. + 29. 4. + 1. 6. 

2022 HLUČÍN – MUZEUM – PROGRAM O VČELÁCH 3., 4. + 6. TŘÍDA 

29. 4. 2022 HALDA EMA 8. TŘÍDA 

29. 4. 2022 VÝLET S BOWLINGEM 5. TŘÍDA 

19. + 20. 5. 2022 VÝLET NA KOLOBĚŽKÁCH 3., 5. TŘÍDA 

24. 5. A 2. 6. 2022 EXKURZE LANDEK 1., 2., 3. TŘÍDA 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

15 

 

30. 5. 2022 LASER GAME 9. TŘÍDA 

31. 5. 2022 TRAMPOLÍNOVÉ CENTRUM 
2. TŘÍDA 

31. 5. 2022 ZÁMEK FRYŠTÁT 
1. TŘÍDA 

2. – 3. 6. 2022 KOHÚTKA 9. TŘÍDA 

14. 6. + 22. 6. ZOO OSTRAVA 8., 7. TŘÍDA 

16. 6. 2022 TARZÁNIE (VÝLET S NOCLEHEM U ŠKOLY) 5. TŘÍDA  

16. 6. 2022 VÝLET BRNO 6. TŘÍDA 

21. 6. 2022 VÝSTAVA LEGO 3. TŘÍDA 

24. 6. 2022 TŘÍDÍRNA ODPADU OPAVA 6., 7. TŘÍDA 

24. 6. 2022 GOLFPARK LHOTKA – PĚŠÍ TÚRA  1., 2. TŘÍDA 

27. 6. 2022 EXKURZE DO KOVÁRNY 3. TŘÍDA 

Vystoupení našich žáků  

7. 9. 2021 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KNIHOVNY V KD V 

HOŠŤÁLKOVICÍCH 5. + 7. TŘÍDA 

9. 4. 2022 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ VYBRANÍ ŽÁCI 5. TŘÍDY 

18. 6. 2022 HOŠŤÁLKOVICKÁ POUŤ VYBRANÍ ŽÁCI  

30. 6. 2022 

VYSTOUPENÍ V RÁMCI SLAVNOSTNÍHO UKONČENÍ 

ŠKOLNÍHO ROKU 2. + 7. TŘÍDA 

Projekty, soutěže a jiné (výše nezařaditelné) akce 

OD 6. 9. DO 16. 9. 

2021 

ADAPTAČNÍ KURZY (VŽDY DVOUDENNÍ) 6. – 9. TŘÍDA 

3. 11. 2021 PASOVÁNÍ PRVŇÁKŮ NA ČTENÁŘE 1. TŘÍDA 

10. 12. 2021 MIKULÁŠ VE ŠKOLE CELÁ ŠKOLA 

15. 2. 2022 VALENTÝNSKÝ DEN CELÁ ŠKOLA 

6. 5. 2022 LEKCE ZUMBY V KD CELÁ ŠKOLA 

27. 5. 2022 ŠKOLA V BARVĚ DUHY – ŠKOLNÍ PROJEKT CELÁ ŠKOLA 

27. 5. 2022 HOŠŤÁLKOVICKÝ ŠIKULA CELÁ ŠKOLA 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

16 

 

3., 9., 17. A 23. 6. 

2022 SPANÍ VE ŠKOLE 7., 8., 5., 9. TŘÍDA 

20. 6. 2022  BRANNÝ ZÁVOD  VŠICHNI 

Hodnocení akcí 

Mimo výše uvedených jednorázových akcí se žáci 2. a 3. třídy účastnili od 8. 9. 2021 až do 

konce 1. pololetí plaveckého výcviku ve Vodním světě v Ostravě. Od 20. března do 

25. března 2022 se zájemci z řad žáků 4. až 9. třídy mohli zúčastnit lyžařského výcviku. 

V tomto školním roce se po pauze znovu pořádala škola v přírodě pro žáky 1. stupně od 6. do 

10. června 2022. 

 

Kulturních a vzdělávacích akcí jsme měli na školní rok 2021/22 naplánováno více. Mnohé 

byly na podzim zrušeny v souvislosti s karanténními opatřeními souvisejícími s nákazou 

Covid 19. 

Hodnocení zapojení do soutěží 

Ve školním roce 2021/22 se žáci základní školy zapojily zejména do sportovních soutěží 

(např. vybíjená, štafetový běh). Také jsme si ve škole soutěže zorganizovali. Kromě výše 

zmíněných sportovních i fotosoutěž. Největší úspěch měla soutěž talentů Hošťálkovický 

šikula. 

 

O všech akcích informujeme rodiče prostřednictvím webových stránek školy. Z většiny akcí 

pořizuje škola fotodokumentaci - viz fotogalerie na webových stránkách školy. 

  



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

17 

 

9. Údaje o výsledcích činnosti ČŠI 

Ve školním roce 2021/2022 proběhlo certifikované testování ČŠI žáků 9. tříd v matematice a 

 českém jazyce.  

 

10. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního 

vzdělávacího programu 

Školní rok 2021/2022 byl ovlivněn doznívající pandemií COVID 19. Při nákaze žáka 

zůstávala třída v karanténě, docházelo tak ke střídání prezenční výuky a výuky online. 

I přes tato úskalí byly cíle školního vzdělávacího programu naplněny. 

Během 2. pololetí přicházeli do školy žáci z Ukrajiny, která byla od února ve válečném 

konfliktu s Ruskou federací. Začlenění ukrajinských žáků proběhlo bez problémů. 

Během zimy bylo u školy zprovozněno kluziště, které bylo hojně využíváno v hodinách 

tělesné výchovy. Na základě tohoto rozšíření možností sportovního využití byl pro následující 

školní rok přepracován školní vzdělávací program tak, aby obsahoval prvky bruslení a hokeje. 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

18 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2021.  

 

 Hlavní činnost Doplňková činnost 

Náklady 28 055 455,58 Kč 148 142,83 Kč 

Výnosy 27 986 840,40 Kč 487 342,36 Kč 

Výsledek hospodaření před 

zdaněním -68 605,18 Kč 339 199,53 Kč 

 

Údaje k 30. 6. 2022 

 Hlavní činnost Doplňková činnost 

Náklady 14 964 872,36 Kč 110 057,22 Kč 

Výnosy 15 299 348,88 Kč 280 235,71 Kč 

Výsledek hospodaření před 

zdaněním 334 476,52 Kč 170 178,49 Kč 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

19 

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

Podpora vzdělávání 3 CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017816 (734 064 Kč) 

 Výzva Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování (Šablony III), 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  

 Cílem výzvy je rozvoj mateřských a základních škol formou zjednodušených projektů 

(tzv. šablon). Aktivity jsou zaměřeny na personální podporu škol, realizaci 

projektových dnů, podporu ICT nebo zahraniční stáže učitelů.  

 Realizace 2020/2021/2022 

 

Digitální propast 2022, Nástroje pro oživení a odolnost v rámci Národního plánu obnovy 

ÚZ 33088 (99 000 Kč) 

 Pořízení neinvestičních výdajů k pořízení mobilních digitálních technologií pro 

znevýhodněné žáky 

 

Digitální pomůcky 2022, Nástroje pro oživení a odolnost v rámci Národního plánu 

obnovy ÚZ 33088 (32 000 Kč) 

 Pořízení neinvestičních výdajů - učebních pomůcek využitelných pro rozvoj 

informatického myšlení a digitální kompetence v MŠ 

 

Digitální pomůcky ZŠ 2022, Nástroje pro oživení a odolnost v rámci Národního plánu 

obnovy ÚZ 33087 (187 000 Kč) 

 Pořízení neinvestičních výdajů - digitálních učebních pomůcek – pokročilých 

digitálních technologií využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich 

digitálních kompetencí 

 

 

Národní plán podpory návratu do škol – podzimní doučování ÚZ 33353 (27 232 Kč) 

 finanční prostředky na zmírnění negativních dopadů způsobené výpadkem prezenční 

výuky způsobené pandemií Covid 19 pro jednotlivé žáky i skupinové doučování 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

20 

 

 

Národní plán podpory návratu do škol – podzimní doučování ÚZ 33086 (38 350 Kč) 

 finanční prostředky na zmírnění negativních dopadů způsobené výpadkem prezenční 

výuky způsobené pandemií Covid 19 pro jednotlivé žáky i skupinové doučování 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

21 

 

13. Atletický program 

Ve školním roce 2021/2022 pokračuje „Atletický program“ pro žáky 1. až 9. třídy. 

Realizace tohoto programu zahrnovala změnu ŠVP tak, abychom do osnov zavedli volitelný 

předmět Atletika.  

Ve školním roce 2021/2022 bylo do programu zapojeno 104 žáků. 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

22 

 

 

14. Interaktivní panel pro 1. třídu (září 2021) 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

23 

 

15. Nerez zařízení pro školní výdejnu a chladicí skříň do 

kuchyně (říjen až listopad 2021) 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

24 

 

16. Relaxační koutek (listopad 2021) 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

25 

 

17. Lehátka a videokomunikátor v MŠ (prosinec 2021) 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

26 

 

18. Oprava komínů (duben 2022) 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

27 

 

19. Renovace dveří v 1. poschodí (květen 2022) 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

28 

 

20. Kluziště 

Městský úřad ve spolupráci se Statutárním městem Ostrava vybudoval před koncem roku 

2021 kluziště s chlazením. Žáci školy plně využívali ledovou plochu ve výuce tělesné 

výchovy i ve volném čase. 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

29 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

30 

 

 

21. Výdejny v MŠ  

 

  

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:    ………………………………………………………… 

Mgr. Radim Šink, ředitel školy 

 

 

Pedagogická rada projednala dne:  

Školská rada schválila dne:  

 


